
gültig ab: 1. Januar 2021

ab bis Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

kWh kWh

0 2.000 10,19             12,13              2,5615          3,05              

2.001 10.000 30,92             36,80              1,6123          1,92              

10.001 25.000 49,38             58,76              1,4284          1,70              

25.001 50.000 82,71             98,43              1,3211          1,57              

50.001 200.000 208,68           248,33            1,0991          1,31              

200.001 500.000 715,37           851,29            0,9166          1,09              

500.001 1.000.000 1.618,49        1.926,00         0,7616          0,91              

1.000.001 1.500.000 2.666,02        3.172,56         0,6598          0,79              

Bei einer halbjährlichen Abrechnung erhöhen sich die jährlichen Grundpreise jeweils um 10,01 € netto (11,91 € brutto), bei

quartalsweiser Abrechnung um 30,03 € (35,74 € brutto), bei monatlicher Abrechnung um 110,11 € netto (131,03 € brutto).

Konzessionsabgabensätze:

Kochen und Warmwasser: 0,61 ct/kWh

Vollversorgung: 0,03 ct/kWh

Gasversorgung Dessau GmbH

(ILN: 9870079900007)

Netznutzungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

incl. Kostenblock "Wälzung"

in € pro Jahr

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im Niederdruck abgerechneten Netzzugang der 

Eigenverbrauchsstellen der Stadt Dessau-Roßlau einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

in ct pro kWh

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Kosten für Messung und Abrechnung. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

(Jahresverbrauchsmengen bis 1,5 Mio. kWh)

Jahresverbrauchsmenge Grundpreise Arbeitspreise

Anlage A5



gültig ab: 1. Januar 2021

Arbeitspreis in ct pro kWh 0,2069                                                        

Leistungspreis in € pro kW 3,23                                                            

Entgelt (Jahresentgelt)

DE7007990684700000000000000110931

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, z.Zt. 19%.

Für Abnahmefälle von weniger als 5 Mio. kWh pro Jahr und oberhalb des jeweiligen Grenzpreises wird zusätzlich

die entsprechende Konzessionsabgabe von 0,03 ct/kWh berechnet.

Erfolgt die Lieferung unterhalb des jeweiligen Grenzpreises, so ist die Berechnung des Grenzpreises

und die Lieferung unterhalb des Grenzpreises durch ein Testat eines Wirtschaftsprüfers nachzuweisen.

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im Niederdruck abgerechneten Netzzugang der 

Eigenverbrauchsstellen der Stadt Dessau-Roßlau einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

Sonderentgelte gemäß § 20 GasNEV

Zählpunkt

907.630,43 €
DE7007990684200000000000000110932

Gasversorgung Dessau GmbH

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung

incl. Kostenblock "Wälzung"

Anlage A5



gültig ab: 1. Januar 2021

Nettopreise Bruttopreise

10,49                 12,48              

23,51                 27,98              

64,08                 76,25              

101,55               120,85            

172,28               205,01            

281,58               335,08            

241,02               286,81            

80,69                 96,02              

Nettopreise Bruttopreise

104,84 124,76            

104,84 124,76            

17,47 20,79              

8,74 10,40              

4,37 5,20                

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

monatliche Ablesung (Fernauslesung)

monatliche Ablesung (vor Ort)

quartalsweise Ablesung

halbjährliche Ablesung

jährliche Ablesung

Preisblatt Messpreis 2: Ablesung und Zählerverwaltung

Ableseart Jahrespreis

in € pro Jahr

Zusatzausstattung

Mengenumwerter

Fernauslesung /Modem

G 10 bis G 25

G 40 bis G 65

G 100 bis G 250

G 400 bis G 650

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im Niederdruck 

abgerechneten Netzzugang der Eigenverbrauchsstellen der Stadt Dessau-Roßlau einen 

Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

Zähler Jahrespreis

in € pro Zähler und Jahr

G 2,5 bis G6

Gasversorgung Dessau GmbH

Preisblatt für Messung und Ablesung

Preisblatt Messpreis 1: Messstellenbetrieb

> G 650

AnlaAnlage A6


